
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1» 
 

ул.70 лет Октября д.6а, п.г.т.Новоаганск, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный 

округ-Югра (Тюменская  область), 628647, тел/факс: (34668) 61-995, Е-mail ShNovs@mail.ru 

 
ПРИКАЗ 

 

18.09.2023                       № 414 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

на территории района в 2023/2024 

учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», методическими рекомендациями по 

организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году, Постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 

года № 28 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

и приказом управления образования и молодежной политики № 315 от 

15.09.2023, в целях выявления, развития творческих способностей, широты 

кругозора одаренных учащихся, а также организации и проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году, 

 

Приказываю: 

 

1. Провести школьный этап Олимпиады среди учащихся 4-11 классов  на 

добровольной основе в соответствии с утверждёнными Требованиями к 

проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников и 

действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 



общего образования с 28 сентября по 26 октября 2023 года по учебным 

предметам:  

на базе технологической платформы «Сириус.Курсы» для обучающихся: 

5-11 классов по общеобразовательным предметам: биология, 

информатика и ИКТ, астрономия; 

4 - 11 классов – математика; 

7 - 11 классов – физика, химия; 

в очном формате для обучающихся: 

5-11 классов по общеобразовательным предметам: география, 

литература, английский язык, история, технология, физическая культура; 

4-11 классов – русский язык; 

6-11 классов – обществознание, экология; 

7-11 классов – основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ);  

9-11 классов – право, экономика, искусство (мировая художественная 

культура), 

в том числе создать специальные условия для участников Олимпиады с 

ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности 

психофизического развития. 

 

2. Назначить координатором школьного этапа олимпиады заместителя 

директора по методической работе Н.Е. Коротаеву. 

  

 3. Педагогу–организатору Маньковой О.Ю. провести открытие школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 4-11 классов 28 

сентября в 9-40 в актовом зале школы. 

 

4.   Утвердить: 

- списки участников школьного этапа Олимпиады согласно приложению 1; 

- списки ответственных организаторов в аудитории согласно приложению 2; 

- сроки проведения школьного этапа Олимпиады среди учащихся 4-11 классов 

на территории района в 2023/2024 учебном году согласно приложению 3; 

- персональный состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады согласно 

приложению 4; 

- персональный состав жюри школьного этапа Олимпиады по каждому учебному 

предмету: английский язык, география, история, литература, обществознание, 

экономика, право, русский язык, физическая культура, мировая художественная 

культура, основы безопасности жизнедеятельности, технология, экология 

согласно приложению 5; 

- требования к определению победителей и призёров олимпиады на основании 

рейтинга по каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с квотой 

согласно приложению 10. 

 

5. Техническому специалисту Заре Д.Г.: 

организовать взаимодействие с муниципальным координатором по 

вопросам организации и проведения школьного этапа Олимпиады с 

использованием информационно-телекоммуникационных технологий на базе 



технологической платформы «Сириус.Курсы» по предметам: физика, биология, 

астрономия, математика, химия, информатика; осуществить мероприятия по 

информационно-технологическому сопровождению школьного этапа 

Олимпиады;  

обеспечить работу горячей линией по вопросам проведения школьного 

этапа Олимпиады, получению кодов доступа к выполнению олимпиадных 

заданий на технологической платформе «Сириус.Курсы», в том числе 

технического обеспечения образовательных организаций по предметам: 

математика, физика, биология, химия, информатика, астрономия; 

обеспечить получение по ЗКС олимпиадных заданий для школьного этапа 

по каждому общеобразовательному предмету за один день до проведения 

олимпиады, тиражирование, хранение, работ участников школьного этапа по 

общеобразовательным предметам: экология, география, экономика, русский 

язык, литература, английский язык, история, обществознание, право, 

технология, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности 

(ОБЖ), искусство (мировая художественная культура – МХК). 

 

6. Заместителю директора по методической работе Н.Е. Коротаевой: 

провести инструктаж участников олимпиады - информировать 

обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах 

проведения школьного этапа проведения Всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету, продолжительности 

олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, 

о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с 

результатами олимпиады, а также о Порядке проведения Всероссийской 

олимпиады школьников и утверждённых Требованиях к организации и 

проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету; 

обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения 

школьного этапа Олимпиады, в том числе в период подачи и рассмотрения 

апелляций; 

обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады с учетом 

установленной законодательством Российской Федерации ответственности за их 

конфиденциальность; 

обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и 

о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, также их 

олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет согласно приложению 9; 

опубликовать протоколы проведения школьного этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету на сайте муниципального 

общеобразовательного учреждения в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет в течение пяти дней с момента проведения олимпиады по 



каждому предмету по форме согласно приложению, разместить на сайте 

общеобразовательного учреждения рейтинг победителей и рейтинг призеров 

школьного этапа Олимпиады, протокол жюри, лучшие работы по каждому 

общеобразовательному предмету; 

оформить по итогам школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников заявку на участие в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников в соответствии с установленными квотами на участие в 

муниципальном этапе в срок до 28.10.2023 в соответствии с приложением 8. 

 

7. Классным руководителям обеспечить сбор и передать на хранение 

Коротаевой Н.Е. заявления родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 

проведения Всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, 

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их 

олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет согласно приложению 9. 

 

8. Председателям жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам (экология, география, 

экономика, русский язык, литература, английский язык, история, 

обществознание, право, технология, физическая культура, основы безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ), искусство (мировая художественная культура - 

МХК): 

принять для оценивания закодированные (обезличенные) олимпиадные 

работы участников олимпиады; 

оценить выполненные олимпиадные задания в соответствии с 

утверждёнными критериями и методиками оценивания выполненных 

олимпиадных заданий; 

провести анализ олимпиадных заданий и их решений, показ выполненных 

олимпиадных работ в соответствии с Порядком и организационно-

технологической моделью этапа олимпиады; 

определить победителей и призёров олимпиады на основании 

ранжированного списка участников по каждому общеобразовательному 

предмету с учетом результатов рассмотрения апелляций и, в соответствии с 

установленной квотой, оформить итоговый протокол; 

в течение 3 дней после проведения олимпиады по каждому предмету 

предоставить заместителю директора Коротаевой Н.Е протокол жюри по форме 

согласно приложению 6, подписанный председателем и членами жюри, по 

соответствующему общеобразовательному предмету с результатами олимпиады, 

оформленными в виде рейтинговой таблицы победителей, призёров и 

участников с указанием сведений об участниках, классе и набранных ими баллах 

по общеобразовательному предмету рейтинг участников по форме согласно 

приложению 7 (далее – рейтинговая таблица); 



направить заместителю директора по методической работе Н.Е. 

Коротаевой олимпиады аналитический отчет о результатах выполнения 

олимпиадных заданий, подписанный председателем жюри. 

 

9. Оргкомитету школьного этапа сформировать школьные команды для 

участия в муниципальном этапе Олимпиады из числа победителей и призеров 

школьного этапа Олимпиады текущего учебного года по возрастным группам 

согласно установленной квоте. Увеличение квоты возможно по решению 

оргкомитета согласно ходатайству руководителя муниципального 

общеобразовательного учреждения. Дополнительно вне квоты принимают 

участие победители и призеры этапов прошлого учебного года, продолжающие 

обучение в образовательных организациях, расположенных на территории 

района. 

 

10. Учителям-предметникам и организаторам в аудиториях изучить 

«Требования к проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году». 

 

11. Классным руководителям 4-11 классов довести до сведения 

обучающихся данный приказ до 28.09.2023 года. 

 

12. Дежурным администраторам подготовить аудитории к 10.00 часам, 

обеспечить порядок и дисциплину в аудиториях.  

 

13. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

по методической работе муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Новоаганская общеобразовательная средняя школа №1» Н.Е. 

Коротаевой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

директора школы                                                                В.Л. Балобина  
                                                

 

 

  



Приложение 1 к приказу  

от 18.09.2023 № 414 
 

Списки участников 

Всероссийской олимпиады школьников 

муниципального бюджетного образовательного учреждения  

«Новоаганская общеобразовательная средняя школа №1»   

в 2023/2024 учебном году 

 

Дата и время Предмет Класс Ф.И.О 
 

28 сентября 2023 

года 10.00 ч. 

на базе 

технологической 

платформы 

«Сириус.Курсы» 

Физика 

 

Кабинет 303 

7 Тимофеев Родион 

Карпухин Александр 

Рабикова Лия 

8 Кузьминов Тимофей 

Гаврилюк София 

9 Сафин Вильдан 

Хайбуллин Гимран 

10 Маньков Степан 

11 Степанов Серафим 

2 октября 2023 

года 10.00 ч.  

на базе 

технологической 

платформы 

«Сириус.Курсы» 

Астрономия 

 

Кабинет 303 

 

10 Маньков Степан 

11 Степанов Серафим 

03 октября 2023 

года 10.00 ч. 

Литература 

 

Кабинет 303 

5 Мельникова Анастасия 

Сень Ангелина 

Стрижов Никита 

6 Карякина София 

Данилов Матвей 

Гардашова Зейнаб 

Рубан Ростислав 

Константинов Захар 

Иванова Дарья 

Киселева Виктория 

Гончаров Ярослав 

7 Рабикова Лия 

Пестова Вероника 

Арюкова Аделия 

8 Козлова Анастасия 

Гардашова Фатима 

Школьная Татьяна 

9 Москалёва Анна 

Пахомова Анастасия 

Чуваткина Виктория 

Штельмах Богдан 

Карякина Надежда 

Антоненко Мария 

10 Скиндерева Алёна 

11 

  

Степанов Серафим 

Волкова Ульяна 

Скакунова Екатерина 



04 октября 2023 

года 10.00 ч. 

Обществознание 

 

Кабинет 303 

6 Константинов Захар 

Шайхетдинова Ольга 

Иванова Дарья 

Рубан Ростислав 

Зайцев Марк 

Иуси Карина 

7 Рабикова Лия 

Рудюк Вадим  

Волкова Анастасия 

8 Козлова Анастасия  

Кузьминов Тимофей 

Слободяну Елизавета 

9 Арепкина Софья 

Резапова Арина 

Ступников Савелий 

10 Данилов Павел 

Малярова Ульяна 

Титович Елена 

11 Дайнеко Максим 

Можаров Данил 

5 октября 2023 

года 10.00 ч. 

на базе 

технологической 

платформы 

«Сириус.Курсы» 

Химия 

 

Кабинет 303 

8 Гаврилюк София 

9 Абзгильдин  Роберт 

10 Скиндерева Алёна 

Безматерных Никита 

11 Волкова Ульяна 

9 октября 2023 

года 10.00 ч. 

История 

 

 

Кабинет 303 

5 Скиндерев Александр 

Тизяев Вячеслав 

Матвеева Маргарита 

Мельникова Анастасия 

Сень Ангелина 

Слободяну Александр 

6 Константинов Егор 

Константинов Захар 

Рубан Ростислав 

Куземская Татьяна  

Зайцев Марк 

Иванова Дарья 

7 Рабикова Лия 

Пестова Вероника 

Волкова Анастасия 

8 Школьная Татьяна 

Буртовая Екатерина 

9 Хайбуллин Гимран 

Москалёва Анна 

10 Скиндерева Алёна 

Маньков Степан 

11 Волкова Ульяна 

Дайнеко Максим 

10 октября 2023 

года 10.00 ч. 

Английский язык 

 

Кабинет 303 

5 Сень Ангелина 

Матвеева Маргарита 

Поломошнова София 

Гончаров Лука 



 

10.00 5-6 классы        

 

11.00 7-8 классы 

 

12.30 9-11 классы 

Призова Бэла 

6 Гончаров Ярослав 

Константинов Захар  

Гардашова Зейнаб 

Карякина София 

Рубан Ростислав 

Константинов Егор 

7 Волкова Анастасия 

Карпухин Александр 

Рудюк Вадим  

Тимофеев Родион 

Карпухин Александр 

Рабикова Лия 

8 Бакирова Арина 

Кузьминов Тимофей 

Николаева Софья 

Гаврилюк София 

9 Резапова Арина 

Сафин Вильдан 

Абзгильдин  Роберт 

Филатова Софья 

Москалёва Анна 

10 Маньков Степан 

Малярова Ульяна 

11 Степанов Серафим 

Волкова Ульяна 

Дайнеко Максим 

Филиппов Андрей 

Блинкова София 

11 октября 2023 

года 10.00 ч. 

Русский язык 

 

Кабинет 303 

 

4 Веселый Елисей 

Паклина Василина 

Паклина Виолетта 

5 Мельникова Анастасия 

Сень Ангелина 

Призова Бэла 

6 Карякина София 

Данилов Матвей 

Гардашова Зейнаб 

Рубан Ростислав 

Константинов Захар 

Иванова Дарья 

Давыдова Дарина 

Гончаров Ярослав 

7 Тимофеев Родион 

Карпухин Александр 

Рудюк Вадим 

8 Саитова Камилла 

Слободяну Елизавета 

Бакирова Арина 

9 Шеховцов Владислав 

Филатова Софья 

Сафин Вильдан 

Арепкина Софья 

Абзгильдин Роберт 

10 Карловская Екатерина 



11 Степанов Серафим 

Волкова Ульяна 

Блинкова Софья 

12 октября 2023 

года 10.00 ч. 

на базе 

технологической 

платформы 

«Сириус.Курсы» 

 

Биология  

 

Кабинет 303 

5 Изыгашев Матвей 

Стрижов Никита 

6 Гончаров Ярослав 

Адгезалов Эмиль 

Константинов Захар 

Гончаров Ярослав 

7 

 
Волкова Анастасия 

Рабикова Лия 

Тимофеев Родион 

8 Бакирова Арина 

Буртовая Екатерина 

Николаева Софья 

9 Пахомова Анастасия 

Чуваткина Виктория 

10 Скиндерева Алёна 

Безматерных Никита 

11 Волкова Ульяна 

13 октября 2023 

года 10.00 ч. 

ОБЖ 

Кабинет 303 

8  

9 Хайбуллин Гимран 

11 Можаров Данил 

16 октября 2023 

года 10.00 ч. 

Физическая  

культура 

 

Кабинет 303 

5 Фальченко Макар 

Матвеева Софья 

6 Зайцев Марк 

Данилов Матвей 

Хараськин Александр 

Иуси Карина 

Бирюлина Дарья 

Яскевич Екатерина 

7 Егорова Валентина 

Рабикова Лия 

Пантюшин Максим 

Тимофеев Родион 

8 Антропов Максим 

Ромашевский Роман 

Бакирова Арина 

Амирханова Муслимат 

Саитова Камилла 

9 Быльцев Александр 

Тырлин Егор 

Дубина Андрей 

Потапова Анжелика 

Пахомова Анастасия 

10 Данилов Тимофей 

Данилов Павел 

Карловская Екатерина 

11 Блинкова Софья 

17 октября 2023 

года 10.00 ч. 

Технология 

Кабинет 303 

6 Потапов Егор 

Шананин Андрей 

Карякина София 

7 Егорова Валентина 

Рабикова Лия 



8 Хортова Алина 

19-20 октября 

2023 года 10.00 ч. 

на базе 

технологической 

платформы 

«Сириус.Курсы» 

 

 

Математика 

 

Кабинет 303 

 

19 октября - 

4-7, 11 классы 

в 10.00 ч. 

 

20 октября - 

8-10 классы 

в 10.00 ч. 

4 Кузьмин Андрей 

Овсянников Матвей 

Швайцер Максим 

5 Сень Ангелина 

Мельникова Анастасия 

Призова Бэла 

Тизяев Вячеслав 

Зорова Елизавета 

6 Карякина София 

Константинов Захар 

7 Карпухин Александр 

Рабикова Лия 

Тимофеев Родион 

8 Щуклеева Иннесса 

Ермаков Олег 

Кузьминов Тимофей 

Амирханова Муслимат 

Гаврилюк София 

Николаева Софья 

Козлова Анастасия 

Слободяну Елизавета 

Саитова Камилла 

9 Сафин Вильдан 

Шеховцов Владислав 

Абзгильдин Роберт 

10 Данилов Тимофей 

Данилов Павел 

Маньков Степан 

11 Степанов Серафим 

24 октября 2023 

года 10.00 ч. 

География 

 

Кабинет 303 

5 Стрижов Никита 

Наговицын Сергей 

Фальченко Макар 

Матвеев Леонид 

6 Карякина София 

Гардашова  Зейнаб 

Зайцев Марк 

Рубан Ростислав 

Куземская Татьяна 

7 Рудюк Вадим  

Волкова Анастасия 

Рабикова Лия 

8 Бакирова Арина 

Школьная Татьяна 

Буртовая Екатерина 

Николаева Софья 

9 Хайбуллин Гимран 

Резапова Арина 

Арепкина Софья 

10 Малярова Ульяна 

26 октября 2023 

года 10.00 ч. 

Информатика 

 

Кабинет 303 

7 Тимофеев Родион 

Карпухин Александр 

8 Кузьминов Тимофей 

9 Ступников Савелий 



на базе 

технологической 

платформы 

«Сириус.Курсы» 

Шеховцов Владислав 

10 Маньков Степан 

11 Степанов Серафим 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу  

от 18.09.2023 № 414 
 

 

Списки 

ответственных организаторов по проведению школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

муниципального бюджетного образовательного учреждения  

«Новоаганская общеобразовательная средняя школа №1»   

в 2023/2024 учебном году 

 

Дата, время Ответственные организаторы 

28 сентября 2023 года 10.00  

 «Сириус.Курсы» 

каб. 303 Денисова В.Г. (физика) 

 

2 октября 2023 года 10.00 ч 

Сириус.Курсы» 

каб. 303 Денисова В.Г. (астрономия) 

03 октября 2023 года 10.00 ч каб. 303 Денисова В.Г. (литература) 

04 октября 2023 года 10.00 ч. каб. 303 Денисова В.Г.  (обществознание) 

5 октября 2023 года 10.00 ч. 

 «Сириус.Курсы» 

каб. 303 Денисова В.Г. (химия) 

9 октября 2023 года 10.00 ч. каб. 303 Денисова В.Г. (история) 

10 октября 2023 года 10.00 ч каб. 303 Денисова В.Г. (английский язык) 

11 октября 2023 года 10.00 ч каб. 303 Денисова В.Г. (русский язык) 

12 октября 2023 года 10.00 ч. 

«Сириус.Курсы» 

каб. 303 Денисова В.Г. (биология) 

13 октября 2023 года 10.00 ч. каб. 303 Денисова В.Г. (ОБЖ) 

16 октября 2023 года 10.00 ч. каб. 303 Денисова В.Г. (физическая культура) 

17 октября 2023 года 10.00 ч. каб. 303 Денисова В.Г. (технология) 

19-20 октября 2023 года 

10.00 ч. 

«Сириус.Курсы» 

каб. 303 Денисова В.Г. (математика) 

24 октября 2023 года 10.00 ч. каб. 303 Денисова В.Г. (география) 

26 октября 2023 года 10.00 ч. 

«Сириус.Курсы» 

каб. 303 Денисова В.Г. (информатика) 

 

Дежурный вне аудитории: Швайцер А.В.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу  

от 18.09.2022 № 414 

 

График проведения  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

на территории района в 2023/2024 учебном году 

в общеобразовательных учреждениях района 

 

Дата, время Предмет Классы 

29 сентября право 9-11  

03 октября  

 

литература  5-11  

04 октября  

 

обществознание 6-11  

06 октября  

 

экономика 9-11  

09 октября  

 

история  5-11  

10 октября английский язык, немецкий язык 5-11  

11 октября  

 

русский язык  4-11) 

13 октября  

 

основы безопасности 

жизнедеятельности 

7-11  

16 октября  

 

Физическая культура 5-11  

17 октября  

 

технология 5-11  

18 октября мировая художественная культура 9-11  

23 октября  

 

экология 6-11  

24 октября  география 5-11  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

График проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

на базе технологической платформы «Сириус.Курсы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дата Общеобразовательный предмет Классы 

28 сентября  Физика 7-11 

05 октября  Химия 7-11 

02 октября  Астрономия 5-11 

12 октября  Биология 5-11 

19 октября   Математика  4-6 

20 октября  Математика  7-11 

26 октября  Информатика и ИКТ 5-11 



Приложение 4 к приказу  

от 18.09.2023 № 414 

 

Состав оргкомитета 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в муниципальном образовательном учреждении 

 «Новоаганская общеобразовательная средняя школа №1» 

в 2023/2024 учебном году 

 

1. Коротаева Наталья Егоровна, заместитель директора по методической 

работе, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоаганская общеобразовательная средняя школа № 1», председатель 

оргкомитета; 

2. Новосельцева Ольга Альбертовна, учитель математики, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа № 1», секретарь оргкомитета; 

3. Владыко Ольга Александровна, учитель английского языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа № 1», член оргкомитета. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 5 к приказу  

от 18.09.2023 № 414 

 

Состав жюри  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в муниципальном образовательном учреждении 

 «Новоаганская общеобразовательная средняя школа №1» 

 

Русский язык  

1. Звягина Валентина Александровна, учитель русского языка и 

литературы, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоаганская общеобразовательная средняя школа №1», председатель жюри. 

2. Куницкая Руслана Руслановна, учитель русского языка и литературы, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа №1», член жюри. 

3. Поломошнова Ирина Николаевна, учитель русского языка и 

литературы, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоаганская общеобразовательная средняя школа №1», член жюри. 

4. Кудряшова Снежана Евгеньевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа № 1», член жюри. 

5. Свиридова Ольга Юрьевна, учитель английского языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа № 1», член жюри. 

 

История  

1. Константинов Дмитрий Владимирович, учитель истории и 

обществознания, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоаганская общеобразовательная средняя школа №1», председатель жюри. 

2. Кудряшова Снежана Евгеньевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа №1», член жюри. 

3. Овсянникова Дарья Евгеньевна, специалист по безопасности, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа №1», член жюри. 

4. Скиндерева Мария Анатольевна, библиотекарь, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа №1», член жюри. 

5. Поломошнова Ирина Николаевна, учитель русского языка и 

литературы, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоаганская общеобразовательная средняя школа №1», член жюри. 

 

 

 

 

 

 



Обществознание  

1. Константинов Дмитрий Владимирович, учитель истории и 

обществознания, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоаганская общеобразовательная средняя школа №1», председатель жюри. 

2. Кудряшова Снежана Евгеньевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа №1», член жюри. 

3. Овсянникова Дарья Евгеньевна, специалист по безопасности, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа №1», член жюри. 

4. Скиндерева Мария Анатольевна, библиотекарь, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа №1», член жюри. 

5. Поломошнова Ирина Николаевна, учитель русского языка и 

литературы, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоаганская общеобразовательная средняя школа №1», член жюри. 

 

География  

1. Зайченко Татьяна Александровна, учитель географии, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа № 1», председатель жюри. 

2. Константинова Людмила Николаевна, учитель химии, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа № 1», член жюри. 

3. Каторжных Нина Борисовна, учитель биологии, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа № 1», член жюри. 

4. Кудряшова Снежана Евгеньевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа № 1», член жюри. 

5. Хомяк Надежда Атласовна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа № 1», член жюри. 

 

Английский язык  

1. Владыко Ольга Александровна, учитель английского языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа № 1», председатель жюри; 

2. Свиридова Ольга Юрьевна, учитель английского языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа № 1», член жюри. 

3. Бердюгина Анастасия Игоревна, учитель английского языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа № 1», член жюри. 

4. Поломошнова Ирина Николаевна, учитель русского языка и 

литературы, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоаганская общеобразовательная средняя школа №1», член жюри. 



5. Куницкая Руслана Руслановна, учитель русского языка и литературы, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа №1», член жюри. 

 

Экономика  

1. Константинов Дмитрий Владимирович, учитель истории и 

обществознания, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоаганская общеобразовательная средняя школа №1», председатель жюри. 

2. Кудряшова Снежана Евгеньевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа №1», член жюри. 

3. Овсянникова Дарья Евгеньевна, специалист по безопасности, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа №1», член жюри. 

4. Скиндерева Мария Анатольевна, библиотекарь, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа №1», член жюри. 

5. Поломошнова Ирина Николаевна, учитель русского языка и 

литературы, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоаганская общеобразовательная средняя школа №1», член жюри. 

 

Право  

1. Константинов Дмитрий Владимирович, учитель истории и 

обществознания, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоаганская общеобразовательная средняя школа №1», председатель жюри. 

2. Кудряшова Снежана Евгеньевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа №1», член жюри. 

3. Овсянникова Дарья Евгеньевна, специалист по безопасности, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа №1», член жюри. 

4. Скиндерева Мария Анатольевна, библиотекарь, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа №1», член жюри. 

5. Поломошнова Ирина Николаевна, учитель русского языка и 

литературы, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоаганская общеобразовательная средняя школа №1», член жюри. 

 

Литература  

1. Звягина Валентина Александровна, учитель русского языка и 

литературы, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоаганская общеобразовательная средняя школа №1», председатель жюри. 

2. Куницкая Руслана Руслановна, учитель русского языка и литературы, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа №1», член жюри. 



3. Поломошнова Ирина Николаевна, учитель русского языка и 

литературы, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоаганская общеобразовательная средняя школа №1», член жюри. 

4. Кудряшова Снежана Евгеньевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа № 1», член жюри. 

5. Свиридова Ольга Юрьевна, учитель английского языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа № 1», член жюри. 

 

Технология  

1. Полтарина Наталья Георгиевна, учитель технологии, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа № 1», председатель жюри. 

2. Заря Лилия Васильевна, учитель технологии, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа №1», член жюри. 

3. Заря Дмитрий Геннадьевич, учитель физики и технологии, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа № 1», член жюри. 

4. Егоров Александр Евгеньевич, учитель технологии и ОБЖ, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа № 1», член жюри. 

5.  Сучков Юрий Павлович, учитель физической культуры, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа № 1», член жюри. 

 

Физическая культура  

1. Сучков Юрий Павлович, учитель физической культуры, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа № 1», председатель жюри; 

2. Веселый Виталий Павлович, учитель физической культуры, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа № 1», член жюри; 

3. Константинов Дмитрий Владимирович, преподаватель-организатор 

ОБЖ, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоаганская общеобразовательная средняя школа № 1», член жюри. 

4. Егоров Александр Евгеньевич, учитель технологии, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа № 1», член жюри. 

5. Кудряшова Снежана Евгеньевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа № 1», член жюри. 

 

 

 

 



Основы безопасности жизнедеятельности  

1. Константинов Дмитрий Владимирович, учитель обществознания, 

истории и ОБЖ, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоаганская общеобразовательная средняя школа № 1», председатель жюри. 

2. Веселый Виталий Павлович, учитель физической культуры, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа № 1», член жюри. 

3. Заря Дмитрий Геннадьевич, учитель физики и технологии, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа № 1», член жюри. 

4. Сучков Юрий Павлович, учитель физической культуры, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа № 1», член жюри. 

5. Егоров Александр Евгеньевич, учитель технологии, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа № 1», член жюри. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 6 к приказу  

от 18.09.2023 № 414 

 

Протокол  

заседания жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

на территории Нижневартовского района  

в 2023/2024 учебном году 
 

Наименование МБОУ: ________________________________________________________ 

Предмет: _____________________________ 

Класс: _______________________________  

Дата проведения:________________________ 

Количество участников:______________________ 

Максимальный балл: ________________________ 

 

№ Фамилия Имя 

Отчество 

Уровень 

(класс) 

обучения 

Полное 

название 

общеобра

зовательн

ого 

учрежден

ия по 

Уставу 

Результат 

(балл) 

% 

выполне

ния 

заданий 

Рейтинг

овое 

место 

1    По 

убыванию 

  

2       

 

Председатель жюри: ______________/_______________________________________ 

                                             Подпись                                                         ФИО полностью 

Члены жюри:  ______________/_______________________________________ 

                                             Подпись                                                         ФИО полностью 

                         ______________/_______________________________________ 

                                             Подпись                                                         ФИО полностью 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 к приказу  

от 18.09.2023 № 414 

 

 

Рейтинг участников по  _______________(предмет) 

 

1. Максимальный балл ______ 

2. Результаты участников: 
№ п/п ФИО участника (полностью) Класс Количеств

о 

набранных 

баллов 

Процент 

выполнения 

ФИО учителя 

(полностью) 

  5    

  6    

 Всего     

 

3. Анализ текстовых заданий (в свободной форме) 

 

 
Председатель жюри: ФИО_____Подпись 

Члены жюри: ФИО ___________Подпись 

   ФИО ___________Подпись 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 8 к приказу  

от 18.09.2023 № 414  

 

 

Форма заявки 

на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады  

школьников в 2023/2024 учебном году 

 

ЗАЯВКА 

 

на участие команды_______________________________________________ 

                    (полное наименование образовательного учреждения в соответствии с Уставом) 

в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году. 

 
№ 

П/п 

Предмет Фамилия, 

имя, отчество 

(полностью) 

Класс Дата 

рожден

ия 

Паспортные 

данные 

(серия, номер, 

кем и когда 

выдан) (с 

согласия 

родителей) 

Количество 

баллов, 

набранных на 

школьном 

этапе в 

2020/2021 

учебном году 

Статус 

участника 

школьного 

этапа 

(победитель, 

призер, 

участник) 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

(полностью

) учителя 

(наставника

), 

подготовив

шего 

участника 

олимпиады 

 

1 

        

 

Ответственный школьный координатор (ФИО) ________________  
                                                                                                                (подпись)  

Контактный телефон_____________________ 

 

Руководитель муниципального  

образовательного учреждения  ______________________________  
                                                                                                (подпись)  
 

                                                   

 «_____»_________2023  г.  

 

М.П.          

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 9 к приказу  

от 18.09.2023 № 414 

 

Форма  
Заявление – согласие родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся, заявивших об участии  

во всероссийской олимпиаде 

школьников на обработку персональных данных 
Я,_______________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество, паспортные данные и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель или 
уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в котором находится нуждающийся 

в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным 

представителем) 

даю согласие в отношении  

______________________________________________________________________    _____________ г.р.,                                                   

(фамилия, имя, отчество ребенка)                                                                                        (дата рождения) 

обучающегося(щейся)_______класса 

__________________________________________________________________________________, 
                  (наименование общеобразовательной организации) 

на обработку следующих сведений, составляющих персональные данные ребенка:  

фамилия, имя, отчество, дата рождения, образовательное учреждение, класс, необходимых  

управлению образования и молодежной политики администрации Нижневартовского района, в целях 

реализации мер по поддержке и развитию одаренности, а также для участия в конкурсных мероприятиях 

всероссийской олимпиады школьников (школьный, муниципальный, региональный, заключительный этапы). 

Согласен на совершение оператором обработки персональных данных, указанных в данном документе, 

в том числе на сбор, анализ, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных 

данных. 

Согласен на передачу вышеперечисленных персональных данных в муниципальное автономное 

учреждение «Центр развития образования», автономное учреждение дополнительного профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития образования», Департамент 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Министерство 

образования и науки Российской Федерации, а также другим учреждениям и организациям, принимающим 

участие в проведении всероссийских олимпиад и иных конкурсных мероприятий, для достижения 

вышеуказанных целей. 

Согласен на публикацию персональных данных, олимпиадной работы моего несовершеннолетнего 

ребенка, в том числе в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

В целях информационного обеспечения согласен на включение в общий доступ на официальном сайте 

администрации Нижневартовского района, муниципального автономного учреждения «Центр развития 

образования», автономного учреждения дополнительного профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития образования», Департамента образования и 

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры следующих сведений, составляющих 

персональные данные ребенка: фамилию, имя, отчество, дата рождения, образовательное учреждение, класс. 

Обработку персональных данных разрешаю на срок, необходимый для достижения вышеуказанных 

целей. 

Подтверждаю, что с порядком отзыва согласия на обработку персональных данных в соответствии с 

п.5 ст.21 Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных» ознакомлен(а). 

Права и обязанности в области защиты персональных данных мне известны. С юридическими 

последствиями автоматизированной обработки персональных данных ознакомлен(а). 

                ________________ /___________________/ 

        «___» __________ 2023 г. 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 (с изменениями) 

ознакомлен(а). 

                                                                         ________________ /________________________/ 
        Подпись гражданина            расшифровка подписи  

«___» __________ 2023 г. 

 

 

  



Приложение 10 к приказу  

от 18.09.2023 № 414 

 

Требования 

к определению победителей и призёров олимпиады 

на основании рейтинга по каждому общеобразовательному предмету  

и в соответствии с квотой 

 

1. Победители и призёры Олимпиады определяются на основании 

достигнутых результатов в каждой из параллелей (отдельно по 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 

и 11 классам), которые заносятся в итоговую таблицу, представляющую собой 

ранжированный список участников, расположенных по мере убывания 

набранных ими баллов (далее - итоговая таблица). Участники с равным 

количеством баллов располагаются в алфавитном порядке.  

2. Победителем Олимпиады признается участник, набравший 

наибольшее количество баллов, составляющее более половины от 

установленных Центральными методическими комиссиями баллов по каждому 

общеобразовательному предмету. 

3. Призерами Олимпиады признаются участники Олимпиады, 

следующие за победителем, располагающиеся в итоговой таблице и набравшие 

не менее половины от установленных баллов по каждому 

общеобразовательному предмету. 

4. Решение о победителях и призёрах принимается на основании 

протоколов, предоставленных жюри, большинством голосов при наличии 2/3 

членов Оргкомитета. В случае равенства голосов решающим является голос 

председателя Оргкомитета.  

5. Список победителей и призеров Олимпиады утверждается приказом 

управления образования и молодежной политики администрации района.  

6. Победители и призёры Олимпиады награждаются дипломами.  

7. Список участников школьного этапа Всероссийской олимпиады по 

всем общеобразовательным предметам с указанием набранных баллов 

утверждается приказом управления образования и молодежной политики 

администрации района. 

 
 


